
11  Masarykovo náměstí Masarykovo náměstí

22  Horní náměstí Horní náměstí

33  Na Káře Na Káře

44  Václavské náměstí Václavské náměstí

55  Mikulášské náměstí Mikulášské náměstí

zÁCHYTNÁ PARKOVIŠTĚ

Melkusova – Městská plovárna Louka / Přímětická – SOU a SOŠ Přímětická / 
28. října – podél železniční stanice / Resslova – plocha před garážemi /
Krystal Park, Přímětice – plocha za ulicí Výrobní

KYVADLOVÁ DOPRAVA zDARMA

TRASA A    Nesachleby – Bohumilice, mlýn – Oblekovice, U Řeky – 
Dukelská, sídliště – Vídeňská, Na Rejdišti – 
Železniční stanice – Mariánské náměstí a zpět

TRASA B    Přímětice, hřbitov – Přímětice, Slunečná 
(parkoviště Krystal Park) – Přímětická, Resslova – 
Jarošova – Mariánské náměstí a zpět

INfORMACE

  TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM
Obroková ul. 10, t: +420 515 222 552, pá 8.00–18.00, so 9.00–18.00, ne 9.00–17.00

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM, Hradní
Hradní ul., t: +420 734 767 286, pá, so, ne 9.00–17.00

TURISTICKÉ INFORMAČNÍ CENTRUM, Louka
Loucká ul. 25, t: +420 537 020 700, pá, so, ne 9.00–17.00

N  KOORDINAČNÍ CENTRUM (POŘADATEL), Znojemská Beseda
Masarykovo nám. 22, t: +420 515 300 240

O  MĚSTSKÁ POLICIE
J. Palacha 2, t: 156, +420 515 225 555

ZAČÁTEK 
PRŮVODU
krále Jana 

Lucemburského

PŘÍCHOD 
PRŮVODU
krále Jana 

Lucemburského

VSTUPNÍ
BRÁNA
+ čtečka

VSTUPNÍ
BRÁNA
+ čtečka

VSTUPNÍ
BRÁNA
+ čtečka

VSTUPNÍ
BRÁNA
+ čtečka

VSTUPNÍ
BRÁNA
+ čtečka

VSTUPNÍ
BRÁNA
+ čtečka

HISTORIE VINOBRANÍHISTORIE VINOBRANÍ

První Znojemské historické vinobraní se uskutečnilo již v roce 1966. Jeho autorem 
a zakladatelem byl František Koukal, který dokázal ve svém scénáři skloubit jak 
slavnou minulost královského města na řece Dyji, tak i jeho zachovalé historické 
kulisy a vinařskou tradici. Ústřední postavou vinobraní se stal král 
Jan Lucemburský, který do Znojma v roce 1327 přijel zapít zdařilé státnické 
jednání ve Vratislavi. Město pro něj tehdy připravilo bohatý program, jehož střípky, 
včetně tradičního předávání práv do rukou konšelů, se divákům nabízejí k zhlédnutí 
dodnes. Zatím největší a nejúspěšnější vinobraní se konalo v roce 1967. Originální 
program s téměř 600 účinkujícími zhlédlo na 110 000 návštěvníků. Tradice 
Znojemského historického vinobraní byla komunistickým režimem přerušena 
roku 1974 a k jejímu znovuobnovení došlo až v 90. letech minulého století. 
Od té doby přiláká každoročně vinobraní do Znojma desetitisíce návštěvníků, 
kteří sem přijíždějí nejen za vínem a burčákem, ale také za kulturním programem, 
ve kterém nesmí chybět průvod krále Jana Lucemburského s chotí a dvořany.

HISTORICKÝ PRůVODHISTORICKÝ PRůVOD

vychází v pátek ve 20.00 a v sobotu ve 14.00vychází v pátek ve 20.00 a v sobotu ve 14.00

Hlavní událostí znojemského vinobraní je bezpochyby průvod krále Jana 
Lucemburského, který připomíná jeho návštěvu města Znojma. Průvod, čítající 
na 500 dobových postav, vyrazí do centra města během dvou festivalových dní, 
představiteli královského páru je herecká dvojice pocházející ze Znojma – v roli 
krále Miroslav Hrabě a poprvé v roli královny Zuzana Mráková.

zLATÁ A STŘÍBRNÁ MINCEzLATÁ A STŘÍBRNÁ MINCE

Královská družina přiváží do historického centra zlaté a stříbrné mince, které 
každým rokem připomínají významnou událost města Znojma. Letos oslavují 
40. ročník jedinečného festivalu,  kterým Znojemské historické vinobraní je. 
Desítky let, tisíce návštěvníků, kteří se pravidelně v září do Znojma vrací, 
a nespočet zážitků se skrývá právě pod symbolickou číslovkou 40. Mezi 
lid se dostane na tisíce stříbrných mincí, a také sto zlatých, které jsou 
pro svého majitele vstupenkou na další ročník znojemského vinobraní. 

MÁzHAUzYMÁzHAUzY

Mázhauzy – uzavřená nádvoří středověkých domů Mázhauzy – uzavřená nádvoří středověkých domů 
a renesančních paláců jsou nedílnou součástí vinobraní. a renesančních paláců jsou nedílnou součástí vinobraní. 
V době jeho konání fungují jako vinárny či šenky a jejich V době jeho konání fungují jako vinárny či šenky a jejich 
návštěvníkům nabízí především víno a burčák, mnohdy návštěvníkům nabízí především víno a burčák, mnohdy 
i hudební a doprovodný program.i hudební a doprovodný program.

znojemskevinobrani.cz

pořadatel

za podpory

pod záštitou ministra zemědělství Marka Výborného

DOPROVODNÝ PROgRAM

PÁTEK 13. 9. 2024

DOBOVÉ STŘEDOVĚKÉ VOJENSKÉ LEŽENÍ 
A HISTORICKÉ MĚSTEČKO U KOSTELA SV. MIKULÁŠE
 od 12.00  po celý den  ukázky života rytířů, středověká kuchyně, 

ukázky lučištnických dovedností, souboje urozených rytířů, 
velbloudi a cizokrajní hadi, kouzla a čáry

FUNAMBULES – PŘECHOD JÁMY PO LANĚ
 18.00   prostor mezi kostelem sv. Mikuláše a rotundou sv. Kateřiny 

chodimenalajne.cz

ULIČKA DO HRADEBNÍHO PŘÍKOPU (vstup z ulice Kollárova)
 14.00–18.00 Šašek Jasánek – pozvánka na pohádky a hry

KONCERTY
 18.00  kostel sv. Mikuláše – Koncert duchovní hudby: Pěvecké sdružení 

Vítězslav Novák, sbormistr Jan Svoboda, varhany Jitka Jelínková
 22.00 kostel sv. Michala – Vokálně instrumentální skupina Mosty Znojmo
 14.00, 16.00 a 17.30   kaple sv. Václava – Ventus

BOHOSLUŽBY
 17.00 u sv. Mikuláše – mše svatá na začátek vinobraní

NOČNÍ HUDBA V ULICÍCH
 22.30 ul. Přemyslovců– Ivan Urbánek
  Velká Mikulášská – Gnomus
  Divišovo nám. – Krless

SOBOTA 14. 9. 2024

DOBOVÉ STŘEDOVĚKÉ VOJENSKÉ LEŽENÍ 
A HISTORICKÉ MĚSTEČKO U KOSTELA SV. MIKULÁŠE
         od 12.00  po celý den  ukázky života rytířů, středověká kuchyně, 

ukázky lučištnických dovedností, souboje urozených rytířů, 
velbloudi a cizokrajní hadi, kouzla a čáry

FUNAMBULES – PŘECHOD JÁMY PO LANĚ
 16.00  prostor mezi kostelem sv. Mikuláše a rotundou sv. Kateřiny 

chodimenalajne.cz

SOUDNÍ PRŮVOD ZA ÚČASTI INKVIZITORA 
 od 18.30  trasa: nám. Svobody, Velká Michalská, Divišovo nám., Horní nám., 

Václavské nám., Přemyslovců, Hradní, areál hradu

ULIČKA DO HRADEBNÍHO PŘÍKOPU (vstup z ulice Kollárova)
 10.00–18.00  Šašek Jasánek – pozvánka na pohádky a hry

BOHOSLUŽBY
 12.00   u sv. Mikuláše – mše svatá na poděkování za úrodu, 

uctění sošky Panny Marie Chlebové

KONCERTY
 17.00  kostel sv. Michala – koncert sborů z Třebechovic, 

Jindřichova Hradce a Znojma
 13.00, 17.00 a 19.00   kaple sv. Václava – Ventus

NOČNÍ HUDBA V ULICÍCH
 22.30 ul. Přemyslovců – Devětsil
  Mikulášské nám. – Ivan Urbánek
  Divišovo nám. – Holba

VÝSTAVY

Minoritský klášter –  Analfabeta Negramotná a další hrdinové z knih
Výzkumy v Těšeticích slaví 60 let 

Dům umění –  Cornštejn, hrad plný překvapení
Masaryk ve Znojmě
Znojemské motivy / Petr Havel

Znojemský hrad –  Procitlé sklo
Lidové tradice Znojemska
Zřícenina hradu Cornštějn

Loucký klášter –  Organizovaná prohlídka kláštera a ochutnávka vína
Kostel Panny Marie a sv. Václava v Louce 

  

KLIDOVÉ A ODPOČINKOVÉ zóNY 
S POSEzENÍM   

A   ODPOČINKOVÁ ZÓNA U TŘÍ DUBŮ – ulice Přemyslovců
 Odpočinková zóna tematicky zaměřená na ovocnářství. 
V prostředí historického centra s výhledem na Gránické údolí 
ochutnáte nejen sezónní ovoce, ale také mošty a vína Farmy U Tří dubů. 
Najdete zde různé formy relaxace a merch stánek festivalu.

B   NÁDVOŘÍ HRADU 
Klidová zóna s posezením, doprovodným programem a také Středověkou 
krčmou, která nabídne autentickou hostinu s pokrmy připravenými podle 
receptů z doby Jana Lucemburského.

CC  KLIDOVÁ ZÓNA Cyklo klubu Znojmo a Bowling baru Znojmo
pá 14.00–21.00 / so 10.00–21.00 šlapací kárky, trojkolky, koloběžky, 
skákací hrad, dětský dopravní koutek, výtvarné dílny, bowling, 
testovací jízdy elektrokol, cyklokuriozity a historická kola 
do 22.00 úschovna a hlídání kol, infostánek Cykloturistika na Znojemsku

L  BABY POINT – klidové místo pro přebalení a nakrmení dětí
  budova Městského úřadu Znojmo

Obroková 12 – vchod z ul. Zelenářská

PAMÁTKY

D Dům umění pá 9.00–14.00 so 9.00–13.00 ne 14.00–17.00

E Minoritský klášter pá 9.00–15.00 so 10.00–15.00 ne 10.00–17.00

F Hrad a rotunda pá 9.00–16.30 so 9.00–16.30 ne 9.00–17.00 

G Podzemí pá 9.00–17.00 so 9.00–15.00 ne 9.00–17.00
 (poslední vstup 60 minut před zavírací dobou)

H Radniční věž uzavřena kvůli rekonstrukci

J Muzeum motorismu pá 9.00–17.00 so 9.00–17.00 ne 9.00–17.00

Loucký klášter pá 9.00–21.00 so 9.00–21.00 ne 9.00–18.00

K Expozice pivovarnictví  pá 9.00–17.00 so 9.00–17.00 ne 9.00–17.00 
 (pátek a sobota vstup zdarma, volná prohlídka bez průvodce, 
 poslední vstup 30 minut před zavírací dobou)

mediální partneři

  trasa průvodu –  v pátek od 20.00, v sobotu od 14.00

  trasy konšelů –  otevírání mázhauzů z Masarykova náměstí, 
v pátek od 15.15, v sobotu od 10.00

  soudní průvod – v sobotu od 18.20 z náměstí Svobody na hradní nádvoří

66  Vinný trh Vinný trh

77  Kolbiště Kolbiště

88  Hradební příkop Hradební příkop

99  U rotundy U rotundy

1010  Ulička chudiny Ulička chudiny

1111  Veselá Veselá

1212  Středověká krčma Středověká krčma

1313  Hrad     Hrad    

partneři

Google mapa festivalu



1 MASARYKOVO NÁM.
14.00

DFS Dyjavánek

15.00
Zahájení ZHV

Znojemské žestě, 
slavnostní fanfáry

Otevírání mázhauzů

15.30
Gnomus 

dobová hudba

17.00
Ewa Farna

19.00
David Koller

20.30
Příchod krále Jana 

Lucemburského s družinou
 Pa-Li-Tchi – ohňové představení

22.30
Monkey Business

2 HORNÍ NÁM.
14.00

Dechová kapela Skaláci
15.30

Cimbálová muzika Dyjavan
17.00
Láska

18.30
Luděk Minka

21.00
Nedivoč

3 NA KÁŘE
17.00

Beach Bum
19.00
Arleta

21.00
Kolektivní Halucinace

4 VÁCLAVSKÉ NÁM.
12.00–24.00
Historické  
a řemeslné tržiště

13.00
Merlet 

historický šerm

14.00
Milités

vlajkařská show

14.30
Devětsil

dobová hudba

15.30
Gnomus

dobová hudba

17.00
Krless

dobová hudba

18.00
Arcus

dobová hudba

19.00
Lucrezia Borgia
středověká hudba

21.45
Holba

dobová hudba

12.00–24.00
Historické  

a řemeslné tržiště

5 MIKULÁŠSKÉ NÁM.
12.00–24.00
Historické  
a řemeslné tržiště

13.30
Angel’s Tribe

orientální tanec

14.30
Honorata
šermířské 
vystoupení

15.15
Albion

scénický šerm

16.00
Memento Mori

historický  
šerm

16.45
VíMa

historický  
šerm

17.10
Animata Dance

scénický  
tanec

17.30
Herold
šermíři  

a lukostřelci

18.00
Český lev
scénický  

šerm

18.30
Kejklíř Jonáš

žonglérské 
vystoupení

22.00
InFlamenus
ohňová show

12.00–24.00
Historické  

a řemeslné tržiště

6 VINNÝ TRH   SLEPIČÍ TRH
14.00

Cimbálová muzika Jožky Šťastného (Strážnice)
18.00

Cimbálová muzika Dyjavan (Znojmo)

7 
 

KOLBIŠTĚ 
HORNÍ PARK

16.00
Divadelní a kaskadérská 

společnost Štvanci 
rytířské jezdecké turnaje

8 
  

HRADEBNÍ PŘÍKOP  
U STŘELNIČNÍ VĚŽE  
pohádková a herní zóna pro děti

14.00–19.00
Hrad dračího 
jezdce
dobrodružná  
hra 

14.30
Taneční  

a pohybové  
studio M&M

15.05
Kejklíř Čabík

žonglérské 
vystoupení

17.00
Divadlo Elf, Praha

pohádka Tři prasátka

14.00–19.00
Hrad dračího jezdce

dobrodružná hra  
Vodácký oddíl NEPTUN Znojmo

9 U ROTUNDY Ochutnávky vín VOC Znojmo formou pochůzkové degustace, CM Jožky Šmukaře

10 ULIČKA CHUDINY Zažijte atmosféru chudinské čtvrti v době raného středověku

11 
 

VESELÁ 
scéna pro děti

13.30
Kejklíř Vlasta

vystoupení  
pro děti

14.00
Kejklíř Čabík
vystoupení  

pro děti

15.00
Komedianti  

na káře
vystoupení  

pro děti

16.00
Kejklíř Vlasta

vystoupení  
pro děti

17.00
Ivan Urbánek

vystoupení  
pro děti

17.30
Čaroděj Cave

vystoupení  
pro děti

18.00
Kejklíř Čabík
vystoupení  

pro děti

18.30
Komedianti  

na káře
vystoupení  

pro děti

12 
 

STŘEDOVĚKÁ KRČMA  
nádvoří hradu

14.00
Herold
šermíři  

a lučištníci

15.00 
Český lev

scénický šerm

16.00 
Kirri

oživlý středověk

17.00
Milités

vlajkařská  
show

18.00
Honorata
šermířské 
vystoupení

13 HRAD   Sál předků Víno všemi smysly – netradiční poznávání vína a ochutnávka vody

1 MASARYKOVO NÁM.
10.00

Otevírání 
mázhauzů

11.15
Folklórní soubor Karpaty (SK)

13.00
Orchestr Karla Vlacha  
a Václav Noid Bárta

14.30
Příchod krále  

Jana Lucemburského  
s družinou

16.00
Nerez & Lucia

17.45
D.Y.K.

19.15
Wohnout

21.00
IMT Smile

22.00
Ohňostroj 
Rapsodie  

ohně a vína

2 HORNÍ NÁM.
11.00

Koňaboj
12.30

Dechová hudba Záhorienka
15.00

Big Band Znojmo
17.00

David Málek & Ampli�ed
19.00

Zooblasters
20.30

Vypsaná �Xa

3 NA KÁŘE
15.00

Páni kluci
17.00

Ohm square
19.00

Lazer Viking
21.00

The Stylists

4 VÁCLAVSKÉ NÁM.
10.00–24.00
Historické  
a řemeslné tržiště

12.00
Merlet

historický šerm

12.30
VíMa

historický šerm

13.30
Lucrezia Borgia

středověká 
hudba

15.15
Lucrezia Borgia

středověká  
hudba

16.00
Devětsil

dobová hudba

17.00
Holba

dobová hudba

18.15
Krless

dobová hudba

19.30
Arcus

gotická hudba

20.45
Gnomus

středověk trochu jinak

21.45
Fiburo

ohňová show

10.00–24.00
Historické a řemeslné  

tržiště

5 MIKULÁŠSKÉ NÁM.
10.00–24.00
Historické  
a řemeslné tržiště

12.30
Milités

vlajkařská  
show

16.15
Honorata
šermířské 
vystoupení

17.00
Kejklíř Jonáš

žonglérské 
vystoupení

17.30
Albion

scénický  
šerm

18.15
Merlet

historický  
šerm

19.00
Milités

vlajkařská  
show

19.30
VíMa

historický  
šerm

10.00–24.00
Historické a řemeslné  

tržiště

6 VINNÝ TRH   SLEPIČÍ TRH
12.00 

Cimbálová muzika Antonína Stehlíka (Znojmo)
16.00

CM Špalek (DFS Dyjavánek Znojmo) 
18.00

Cimbálová muzika Pajtáš (Uherskobrodsko)

7 
 

KOLBIŠTĚ 
HORNÍ PARK

11.00
Divadelní a kaskadérská 

společnost Štvanci
rytířské jezdecké turnaje

16.00
Sokolnictví aneb  

Vznešené umění lovu

20.00
Divadelní a kaskadérská 

společnost Štvanci
rytířské jezdecké turnaje

8 
  

HRADEBNÍ PŘÍKOP  
U STŘELNIČNÍ VĚŽE  
Pohádková a herní zóna pro děti

10.00–19.00
Hrad dračího jezdce
dobrodružná hra  
(Vodácký oddíl NEPTUN Znojmo)

11.00
Kejklíř Čabík

žonglérské 
vystoupení 

11.30
Taneční  

a pohybové  
studio M&M

12.30
Divadlo Elf, Praha

pohádka Dobrodrůženka

16.00
Taneční  

a pohybové  
studio M&M

17.00
Divadlo Elf, Praha

pohádka Vojta a strašidla

10.00–19.00
Hrad dračího jezdce

dobrodružná hra  
(Vodácký oddíl NEPTUN Znojmo)

9 U ROTUNDY Ochutnávky vín VOC Znojmo formou pochůzkové degustace, CM Jožky Šmukaře

10 ULIČKA CHUDINY Zažijte atmosféru chudinské čtvrti v době raného středověku

11 
 

VESELÁ 
scéna pro děti

12.00
Kejklíř Vlasta

vystoupení  
pro děti

12.30
Kejklíř Čabík
vystoupení  

pro děti

16.00
Ivan Urbánek

vystoupení  
pro děti

16.30
Angel’s Tribe

orientální  
tanec

17.00
Komedianti  

na káře
vystoupení  

pro děti

18.00
Kejklíř Vlasta

vystoupení  
pro děti

18.30
Hadí divadlo
vystoupení  

pro děti

19.00
Honorata
vystoupení  

pro děti

12 
 

STŘEDOVĚKÁ KRČMA  
NÁDVOŘÍ HRADU

12.30
Kirri
oživlý  

středověk

16.00
Herold
šermíři  

a lučištníci

17.00
Český lev
rytířské 

vystoupení

18.00
Kirri
oživlý  

středověk

19.00
Tambora Bohemica

inkviziční soud

13 HRAD  SÁL PŘEDKŮ Víno všemi smysly – netradiční poznávání vína a ochutnávka vody

10
.0

0

10
.3

0

11
.0

0

11
.3

0

12
.0

0

12
.3

0

13
.0

0

13
.3

0

14
.0

0

14
.3

0

15
.0

0

15
.3

0

16
.0

0

16
.3

0

17
.0

0

17
.3

0

18
.0

0

18
.3

0

19
.0

0

19
.3

0

2
0

.0
0

2
0

.3
0

2
1.

0
0

2
1.

3
0

2
2

.0
0

2
2

.3
0

2
3

.0
0

2
3

.3
0

10
.0

0

10
.3

0

11
.0

0

11
.3

0

12
.0

0

12
.3

0

13
.0

0

13
.3

0

14
.0

0

14
.3

0

15
.0

0

15
.3

0

16
.0

0

16
.3

0

17
.0

0

17
.3

0

18
.0

0

18
.3

0

19
.0

0

19
.3

0

2
0

.0
0

2
0

.3
0

2
1.

0
0

2
1.

3
0

2
2

.0
0

2
2

.3
0

2
3

.0
0

2
3

.3
0

10
.0

0

10
.3

0

11
.0

0

11
.3

0

12
.0

0

12
.3

0

13
.0

0

13
.3

0

14
.0

0

14
.3

0

15
.0

0

15
.3

0

16
.0

0

16
.3

0

17
.0

0

17
.3

0

18
.0

0

18
.3

0

19
.0

0

19
.3

0

2
0

.0
0

2
0

.3
0

2
1.

0
0

2
1.

3
0

2
2

.0
0

2
2

.3
0

2
3

.0
0

2
3

.3
0

moderátor Filip Teller

moderátor Filip Teller

2
0

.0
0

   
 P

rů
vo

d 
kr

ál
e 

J
an

a 
Lu

ce
m

bu
rs

ké
ho

 s
 d

ru
ži

no
u

14
.0

0
   

 P
rů

vo
d 

kr
ál

e 
J

an
a 

Lu
ce

m
bu

rs
ké

ho
 s

 d
ru

ži
no

u

PÁTEKPÁTEK 13. 9. 13. 9.

SOBOTASOBOTA 14. 9. 14. 9.

4 VÁCLAVSKÉ NÁM.

10.00
Kirri
oživlý  

středověk

10.30
VíMa

historický 
šerm

11.00
Kejklíř Čabík
vystoupení  

pro děti

11.30
Kejklíř Vlasta

vystoupení  
pro děti

12.30
Lucrezia Borgia
středověká hudba

10.00–14.00
Historické 
a řemeslné 
tržiště

NEDĚLENEDĚLE 15. 9. 15. 9.


